

Verksamhetsberättelse och årsredovisning 2018

STIFTELSEN FÖR KUNSKAPS-
OCH KOMPETENSUTVECKLING



VD HAR ORDET:

”Fokus på miljöer och dialog.”

När jag försöker summera året som gått, slås jag av flera saker: verksamheten vilar på en mycket god grund med ambitiösa, kompetenta och engagerade medarbetare, lärosätena utvecklas väl, och de projekt vi medfinansierat är viktiga för både den vetenskapliga utvecklingen och i förlängningen Sveriges konkurrenskraft.

I juli tog jag över som tillförordnad vd efter Madelene Sandströms nio år som vd. Jag vill därför passa på att framföra ett varmt tack till henne för en mycket betydelsefull insats för stiftelsen och därmed lärosätenas utveckling. I mars 2019 tillträdde Eva Schelin som ny vd, och vi ser alla fram emot att få fortsätta utveckla verksamheten tillsammans med henne.

Med en i grunden bra verksamhet och en period mellan två ordinarie vd:ar, skulle vi möjligen ha kunnat gå in i ett vänteläge under andra halvan av 2018. Men med en målmedveten styrelse, ambitiösa medarbetare

”Vi har inte beviljat så mycket medel sedan 1999, vilket speglar både lärosätenas höjda ambitioner och näringslivets stora behov.”

och en utvecklingsorienterad tf vd, var det naturligtvis inget alternativ. Istället har vi kavlat upp ärmarna och målmedvetet fortsatt att bidra till att våra målgruppslärosäten under året kunnat bygga och utveckla kompletta, profilerade och konkurrenskraftiga forsknings- och utbildningsmiljöer av högsta kvalitet, i nära samverkan med näringslivet.

Faktum är att vi under 2018 beviljade drygt 540 miljoner kronor till nya forsknings-, kompetensutveck-

lings- och utbildningsprojekt fördelade på 14 av våra 22 målgruppslärosäten. Vi har inte beviljat så mycket medel sedan 1999, vilket speglar både lärosätenas höjda ambitioner och näringslivets stora behov; i princip ställer vi alltid som krav att näringslivet går in med minst lika mycket medel som vår finansiering i form av egen kompetens, utrustning, resurser med mera. Det ger nya perspektiv och kunskap till projekten och tillgång till utrustning och data, samtidigt som forskningsresultaten kommer till nytta för näringslivet, kompetensutvecklingen sker i realtid, och företagen stärker sin konkurrenskraft.

Större delen av vår pågående finansiering går till ett 30-tal miljöer, där flera redan är ledande inom sin forskning och har en mycket väl utvecklad samverkan med både näringsliv och samhälle. Det blir mycket intressant att följa denna utveckling, något vi särskilt håller på att ta fram metoder för. Näringslivet fortsätter att visa stort intresse genom att aktivt medverka i projekten. Vi analyserade detta för 2018, och fann att fler än 230 företag – med allt från mikroföretag till stora internationella koncerner – medverkar i de 89 beviljade projekten. Små och medelstora företag utgjorde 54 procent av samtliga medverkande företag.

Under 2018 fortsatte vi att utveckla dialogen med lärosätena. Vi har en uppriktig ambition att vi ska bidra till lärosätenas utveckling, och därför är vår utgångspunkt – med grund i våra stadgar – att stiftelsen har lyckats först när lärosätena strategiskt har lyckats att utveckla kompletta, profilerade och konkurrenskraftiga forsknings- och utbildningsmiljöer. En inställning som ger oss mycket intressanta och en del helt nya perspektiv.

Jag och mina medarbetare har haft många förtroendefulla, uppriktiga och mycket konstruktiva diskussioner med både lärosätes- och miljöledningarna under året. Samtal som handlar om allt från verksamhet, strategier och miljöbygge till näringslivets behov av



Foto: Johan Olsson.

kompetensutveckling och hur stöd från KK-stiftelsen bäst kan tillvaratas utifrån stiftelsens stadgar och styrelsens prioriteringar. Vi har också återigen bjudit in till våra lanseringar på plats här i Stockholm, och även haft dialogmöte med lärosätenas Grants Office (eller motsvarande), som ett led i att utveckla vår dialog. Grants Office kan spela en stor roll i lärosätenas arbete med att utveckla projektansökningar till KK-stiftelsen, och därför avser vi fortsätta med dessa möten minst en gång per år.

Skulle jag sammanfatta 2018 skulle jag nog välja vårt starka fokus på lärosätenas utveckling av kompletta forsknings- och utbildningsmiljöer, och vår uppriktiga ambition att utveckla dialogerna med inte minst lärosätena. Ett arbete som fortsätter under 2019, inte minst genom den Verksamhetsplan för 2019 som styrelsen beslutade om på årets sista möte.

Ulf Hall, tillförordnad vd